[image: image1.png]

Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 17.05.2023                   с. Черниговка                       № 292-па
О внесении изменений в административный

регламент, утвержденный постановлением

администрации Черниговского района

от 04.07.2022 № 387-па
       В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черниговского муниципального района, Администрация Черниговского района
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам в собственность либо в аренду земельных участков, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 1 мая 2016 г. № 119-ФЗ из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Черниговского муниципального района Приморского края», утверждённый постановлением администрации Черниговского района от 04.07.2022 № 387-па следующие изменения:

       1.1. Пункт 3 раздела  I. «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»  административного регламента дополнить пп. 3.5. следующей редакцией:

     «3.5. Отдел земельных и имущественных отношений администрации Черниговского района за шесть месяцев до дня окончания срока действия заключенного в соответствии с Федеральным законом  № 119-ФЗ договора безвозмездного пользования земельным участком направляет указанным в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 4  Федерального закона № 119-ФЗ способом гражданину, с которым заключен данный договор, уведомление о дате истечения срока действия договора безвозмездного пользования земельным участком и о наличии у гражданина права обратиться с заявлением о предоставлении такого земельного участка в собственность или в аренду до истечения срока действия данного договора.».

2. Приложение 9 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием декларации об использовании земельного участка, находящегося в ведении органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования»», утверждённого постановлением администрации Черниговского района от 13.12.2019 № 788-па «Об утверждении административных регламентов  администрации Черниговского муниципального района» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» - приложении к районной газете «Новое время» и на официальном сайте администрации Черниговского района     https://www.chernigovka.org.

Глава Черниговского района                                                          Хижинский К.В.